



هشدار اشرف غنی به فاسدان و غاصبان / درخواست رئیس جمهور از جوانان؛ با حکومت همصدا شوید

محمد اشرف غنی روز دوشنبه در دیدار با جوانان گفت کسانی که فساد کردند باید حساب دهند و آنانی که زمین های مردم را غصب کردند باید زمین های غصبی را مسترد کنند.

توجه بیشتر به حوزات علمیه افغانستان، کمک بزرگی برای عبور از بحران کنونی است

تنها حوزاتی توانمندی تربیت نسل علمای عامل را دارند که با اشراف بیشتر مراجع ولایتمدار و حامی مستضعفان و با برهنگان عالم، به فعالیت های آموزشی و پرورشی بپردازند.



چالش های امنیتی پاکستان از تروریزم تا جنگ افغانستان

♦ کارشناسان می گویند که در پاکستان همواره نوعی تنش و دوگانگی میان دولت و نظامیان این کشور وجود داشته است؛ تنش و دوگانگی ای که بارها با دخالت نظامی و کودتای رهبران و فرماندهان ارتش، به نفع نظامیان تمام شده است.

در صفحه ۲



نقشه راه بحران سوریه

اسد می ماند یا می رود؟

۳

وزیر خارجه در مجلس:

اکثر مقامات اروپایی مخالف پذیرش مهاجرین افغانستانی هستند

او گفت: مقام های کشورهای اروپایی می گویند که با وجود کمک های اقتصادی که به دولت افغانستان می شود بازهم افغانستانی ها به کشورهای اروپایی مهاجر می شوند و باید دولت افغانستان جلوی این مهاجرت را بگیرد.

آقای ربانی گفت از زمان حضور در وزارت امورخارجه، دیدار های زیاد با مقامات اروپایی درباره چگونگی پناهندگی افغانستانی ها به کشورهای اروپایی داشته و تاکید نموده که شرایط خاص امنیتی افغانستان را مد نظر داشته باشند.

وی خاطر نشان کرد که فیصله ها از سوی وزارت امور خارجه، امور داخلی و امنیت ملی افغانستان ترتیب شده و به کشورهای اروپایی فرستاده شده تا به تصویب برسند و براساس شرایط و وضعیت کنونی افغانستان با مهاجرین این کشور در اروپا برخورد شود.

وی گفت براساس این فیصله، باید اطفال، مریضان، زنان و کسانی که محل زندگی شان ناامن است باید به درخواست پناهندگی آنها جواب مثبت داده شود و دیگر اینکه کسانی که فامیلی به اروپا رفته اند و درخواست پناهندگی داده اند باید همه ی آنان قبول شوند.

او افزود که از آلمان خواسته شده که بدون هماهنگی وزارت خارجه افغانستان پناهنجویانی را که پذیرفته نمی شوند اخراج نکنند در غیر آن افغانستان آنها را نمی پذیرد.

آن جمله ۴۳ درصد پذیرفته شده و هفت نفر به افغانستان عودت داده شده اند و پرونده های ۵۷ درصد باقی مانده مهاجرین افغانستانی در آلمان در حال بررسی است و تاکنون مشخص نشده است که چه تعداد از آنان پذیرفته می شوند.

صلاح الدین ربانی گفت که ۱۷۴۷ نفر از مهاجرین افغان در حالند، ۱۰۱۴ نفر زیر سن در ناروی که ۵۰ درصد از آنها از طریق روسیه وارد ناروی شده اند، و بریتانیا ۴۰ درصد از مهاجرین افغانستانی متقاضی پناهندگی را پذیرفته است.

وی تصریح کرد: سیاست های درهای باز و تبلیغات برخی از کشورهای اروپایی در زمینه افزایش مهاجرت ها موثر بوده، اما دیری نگذشت که موضع سخت گیرانه ای در قبال مهاجرین اتخاذ کرده و موضع قبلی خود را تغییر دادند.

وزیر خارجه کشور هم چنین گفت، در طی حدود یک سال گذشته، در حدود ۱۴۶ هزار مهاجر افغان به کشورهای اروپایی داشته ایم که بیش از ۸۰ هزار نفر آن در کشور آلمان هستند.

ربانی گفت ۶ میلیون مهاجر افغان در ۵۲ کشور دنیا وجود دارد.

وی تاکید کرد که همه ی کشورهای اروپایی تاکید دارند که افغانستان باید مسئولیت پذیر باشد و نگذارد که افغانستانی ها مهاجر شوند.

صلاح الدین ربانی، وزیر امور خارجه که برای استجواب به مجلس فرا خوانده شده بود، می گوید که اکثر مقامات اروپایی مخالفت شدید خود را با پذیرش مهاجرین افغانستانی اعلام کردند و آنان نگران وخیم شدن وضعیت امنیتی کشور هایشان هستند.

به گزارش خبرگزاری آوا، آقای ربانی در نشست عمومی مجلس نمایندگان علت مهاجرت افغانستانی ها به صورت دسته جمعی به کشورهای اروپایی را، افزایش ناامنی ها و حملات تروریستی و بیکاری در کشور خواند.

وی گفت: به دنبال ناامنی در سوریه و اعلام آمادگی کشورهای اروپایی نسبت به پذیرش پناهجویان سوری «موج مهاجرت افغانها» به کشورهای اروپایی آغاز شد.

او افزود که وزارت امورخارجه افغانستان، از کشورهای اروپایی همواره خواسته است که با پناهجویان افغان برخورد خوب و براساس کنوانسیون ۱۹۵۱ سازمان ملل متحد عمل کنند.

وی تاکید کرد که وزارت امور خارجه افغانستان و نمایندگی این نهاد در کشورهای خارجی تلاش کرده اند که مهاجرین افغانستانی براساس قانون و کنوانسیون ملل متحد پذیرفته شوند و از اخراج آنان جلوگیری شود.

به گفته وزیر امور خارجه، در مجموع ۱۴۶ هزار تبعه افغانستان طی یک سال به کشورهای اروپایی مهاجر شده اند که از این میزان ۸۰ هزار تن به آلمان رفته اند که از

وزیر امور مهاجرین در مجلس:

نامنی های فیزیکی و روانی باعث مهاجرت افغانها شده است

قاجاقبران وطن را ترک می کنند که جلوگیری از آن مشکل است.

اما به گفته عالمی در رابطه با ایجاد انگیزه مبنی بر اینکه مردم کشور را ترک نکنند، وزارت مهاجرین فعالیت های گسترده مانند برگزاری سمینار ها برای حل مشکل مهاجرت های غیر قانونی، نشر کلیپ های تصویری از برخی تلویزیون ها و همچنین نشر بیلبردها در شهرهای بزرگ انجام داده است.

بلخی گفت: در سال جاری ۲۲۹ نفر از کشورهای اروپایی اخراج شده اند.

مهاجرت ها تداوم می یابد. او در عین حال افزود که عودت مهاجرین براساس خواست و شرایط کشور یکی از اولویت های دولت افغانستان می باشد.

وی افزود، چیزیکه می تواند مشکل مهاجرت را حل کند، ختم ناامنی ها و انگیزه دادن برای شهروندان است که کشور را ترک نکنند.

وزیر مهاجرین می گوید: جلوگیری فیزیکی مهاجرت ها ممکن نیست به دلیل اینکه تعدادی با اخذ ویزه کشور را ترک می کنند و تعدادی هم بدون از چشم دولت با

سیدحسین عالمی بلخی «وزیر امورمهاجرین» می گوید که نامنی های فیزیکی و روانی باعث مهاجرت گسترده شهروندان کشور به کشورهای اروپایی شده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، آقای عالمی بلخی که به نشست عمومی مجلس نمایندگان فراخوانده شده بود، بیرون شدن نیروهای خارجی و بیکاری را از عوامل اصلی افزایش مهاجرت افغانها طی چند سال عنوان کرد.

وی گفت، تا زمانی که جنگ در کشور جریان داشته باشد مهاجرت شهروندان تمام نخواهد شد و همچنان

یادداشت

نیروهای امنیتی؛ راه های متفاوت، اهداف مشترک

خبرگزاری آوا- سرویس تحلیل و پژوهش اخبار وزارت های دفاع و داخله در برخی زمینه ها ناهماهنگی میان نیروهای دولتی را می پذیرند. وزارت داخله می گوید که در عملیات ها در سطح پایین، هماهنگی وجود ندارد و به درازا کشانده شدن برخی از عملیات ها نیز برخاسته از همین ناهماهنگی هاست.

نجیب دانش؛ معاون سخنگوی وزارت داخله می گوید: «در سطح کلان و بزرگان هماهنگی وجود دارد؛ اما مشکل در سطح پایین است و ما تلاش می کنیم که در سطح پایین نیز هماهنگی به میان آید.»

وزارت دفاع نیز می پذیرد که در برخی کارها هنوز هم میان نیروهای دولتی هماهنگی وجود ندارد.

دولت وزیری؛ سخنگوی وزارت دفاع می گوید: «هنوز هم در سطح تاکتیکی ناهماهنگی وجود دارد؛ اما ما در یک سمیناری که داشتیم این مشکل بسیار بگونه جدی بحث شد.»

این در حالی است که بیش از یکماه است که طالبان خود را به نزدیکی شهر لشکرگاه در منطقه باباجی رسانده اند؛ اما هنوز هم تهدیدها از این بخش راهبردی شهر لشکرگاه دور نشده است. حضور طالبان در گور تپیه در حومه شهر قندوز نیز مشهود است.

کارشناسان مسایل امنیتی می گویند که در حوزه نظامی، رمز موفقیت یک استراتژی، بسته به موفقیت آمیز بودن تاکتیک هایی است که به این منظور به کار گرفته می شوند.

در عملیات نظامی نیروهای امنیتی در برابر تروریست ها نیز بدون شک، اگر مسؤلان و فرماندهان نیروهای امنیتی، می خواهند راهبرد مبارزه با تروریزم و تامین امنیت، به موفقیتی دایمی و پایدار منجر شود، ابتدا باید بر تاکتیک های مورد استفاده در این زمینه، تجدید نظر کنند.

اینکه معاون سخنگوی وزارت امور داخله می گوید میان نیروهای امنیتی مختلف به ویژه پولیس و اردوی ملی، در سطح بالا و بزرگان، هماهنگی و همسویی وجود دارد؛ اما در سطح پایین، این هماهنگی موجود نیست، به معنای آن است که بزرگان و فرماندهان نیروهای امنیتی، در زمینه ایجاد هماهنگی میان نیروهای امنیتی در سطوح مختلف، موفق نبوده اند.

به بیان دیگر، یکی از مهم ترین و معمول ترین معیارهای سنجش موفقیت و کارآمدی یک مدیر یا فرمانده نظامی، ارزیابی کارآمدی و به کارگیری شیوه های مورد نظر او در سطوح پایین است و اگر رویکرد و تاکتیک فرماندهان در سطح فرمانبران، قابل دید نبود، از اساس باید نسبت به موفقیت و کارآمدی مدیر مورد نظر، شک کرد.

از سوی دیگر، با توجه به وضعیت جاری امنیتی در افغانستان که همه نیروهای امنیتی، اهداف مشترکی را دنبال می کنند و آن مبارزه و مقابله با دشمن تروریستی و شکست و سرکوب آن است. اتخاذ راه ها و راهکارهای مختلف و متفاوت برای رسیدن به اهداف مشترک مورد نظر، یک اشتباه بزرگ و استراتژیک محسوب می شود.

این یک پاشنه آشیل و نقطه ضعفی جدی برای نیروهای مختلف امنیتی محسوب می شود و آنها را در برابر دشمن تروریستی، آسیب پذیر می سازد؛ زیرا دشمن به آسانی می تواند با استفاده از شکاف، اختلاف، ناهماهنگی و عدم ارتباط سازمانی میان نیروهای امنیتی، هریک از آنها را به صورت جداگانه آماج قرار دهد و به این ترتیب، به اهداف خود دست یابد ...

ادامه در صفحه ۲

قرار است جنرال راحیل شریف؛ رییس ستاد مشترک ارتش پاکستان به زودی راهی واشنگتن شود. این سفر از دید بسیاری از ناظران و کارشناسان مسایل امنیتی منطقه، از اهمیت فراوانی برخوردار است.

راحیل شریف براساس سلسله مراتب نظامی و امنیتی در پاکستان، مهم ترین و عالی ترین مقام نظامی این کشور محسوب می شود؛ حتی فراتر از وزیر دفاع.

او نقشی محوری در تدوین سیاست های امنیتی پاکستان و اتخاذ تصمیم های بزرگ داخلی و خارجی آن دارد.

شماره ۱ از کارشناسان عقیده دارند که سیاست های امنیتی پاکستان در قبال افغانستان مستقیماً زیر نظر آقای شریف، قرار دارد و او رأساً در این زمینه تصمیم می گیرد.

با این حال، گفته می شود که جنرال راحیل شریف با انتقادهای جدی از سوی دولت غیر نظامی پاکستان روبرو است.

در بیانیه دفتر مطبوعاتی ارتش پاکستان که به تازگی منتشر شده، آمده است این به وضاحت نشان می دهد که تنش های میان دولت ملکی در اسلام آباد و ارتش در جریان است.

کارشناسان می گویند که در پاکستان همواره نوعی تنش و دوگانگی میان دولت و نظامیان این کشور وجود داشته است؛ تنش و دوگانگی ای که بارها با دخالت نظامی و کودتای رهبران و فرماندهان ارتش، به نفع نظامیان تمام شده است.

تاریخ سیاسی پاکستان نشان می دهد که رژیم های مسلط بر اسلام آباد، همواره براساس اراده نظامیان مسلط بر ارتش، عزل و نصب شده اند.

دولتی که اینک بر پاکستان حکمروایی می کند، نخستین دولتی است که از رهگذر انتخابات دموکراتیک به قدرت دست یافته است؛ بنابراین، از دید ناظران، دوگانگی جاری میان نواز شریف و راحیل شریف، برای حیات سیاسی پاکستان می تواند به شدت خطرناک باشد و این در حالی است که پاکستان به جز آنکه همسایه افغانستان است و تحولات سیاسی در آن کشور، مستقیماً وضعیت امنیتی و سیاسی در افغانستان را متأثر می سازد، یک کشور اتمی است و از این حیث، هرگونه بی ثباتی و جا به جایی نهاد قدرت در این کشور، مورد توجه قدرت های بزرگ جهان نیز قرار می گیرد.

جنرال شریف درست زمانی به واشنگتن سفر می کند که تنها چند هفته قبل، کاخ سفید میزبان نواز شریف؛ صدر اعظم این کشور بود و وی گفتگوهایی را با مقام های بلندرتبه امریکایی روی مسایل مهم انجام داد.

از این نظر نیز ناظران می گویند که سفر قریب الوقوع راحیل شریف به واشنگتن می تواند حایز اهمیت باشد. او احتمالاً در خصوص مسایل مختلفی

اقداماتی که ارتش از حکومت ملکی انتظار دارد شامل آوردن اصلاحات در نظام پولیس، ایجاد حکومت داری خوب در مناطق ناآرام قبایلی و قطع منابع تامین

چالش های امنیتی پاکستان؛ از تروریزم تا جنگ افغانستان



ناظران پاکستانی می گویند که راحیل شریف تاکنون توانسته اصلاحات تازه ای را در ارتش به میان آورد؛ ارتشی که سابقه اش در برانداختن نظام های دموکراتیک در پاکستان زبازد است. و بیش از نیمی از تاریخ سیاسی پاکستان را به خود اختصاص می دهد.

از مبارزه با تروریزم، امنیت و صلح و جنگ در افغانستان تا تحولات سیاسی جاری در پاکستان و آینده آن، با واشنگتن رایزنی خواهد کرد.

کارشناسان پیش بینی می کنند که با توجه به رفتارشناسی گذشته قدرت های بزرگ، آنها در صورت بروز هرگونه بحران و بی ثباتی سیاسی در پاکستان، همواره جانب نظامیان را گرفته اند؛ زیرا می دانند که این نظامیان هستند که برای تعیین سرنوشت قدرت در پاکستان، حرف اول و آخر را می زنند.

از این نظر، سفر آتی شریف به امریکا می تواند نوعی تلاش او برای جلب توجه امریکا در حمایت از نظامیان در برابر حکومت ملکی اسلام آباد نیز باشد. بعد از اینکه جنرال های بلند پایه ارتش پاکستان برای بررسی چگونگی سرکوب تروریست ها در خاک این کشور نشستی را برگزار کردند، ارتش به صراحت اعلام کرد که اگر دولت برای تطبیق طرح هایش اقدامات لازم را انجام ندهد، دستاوردهای ارتش کارگر نخواهد بود.

مالی تروریست ها می شود. این هشدار با توجه به ذات ناپایدار قدرت در پاکستان می تواند خطرناک باشد.

ناظران پاکستانی می گویند که راحیل شریف تاکنون توانسته اصلاحات تازه ای را در ارتش به میان آورد؛ ارتشی که سابقه اش در برانداختن نظام های دموکراتیک در پاکستان زبازد است. و بیش از نیمی از تاریخ سیاسی پاکستان را به خود اختصاص می دهد.

راحیل شریف که دو سال قبل به سمت رییس ستاد مشترک ارتش پاکستان برگزیده شد به دلیل سیاست های ضد هندی و ضد تروریستی اش در مناطق قبایلی، مورد ستایش افکار عمومی پاکستان است. شیعیان پاکستان نیز از او به دلیل سرکوب گروه های تروریستی و تکفیری سنی، تمجید می کنند. آقای شریف در میان پاکستانی ها به «مرد عمل» مشهور است. همچنین گفته می شود او سیاست سرکوب تروریست های مستقر در مناطق

مرزی افغانستان و پاکستان را تقویت کرده و از این نظر مورد حمایت امریکاست. گفته می شود که اولین مذاکرات رسمی میان نمایندگان دولت افغانستان و طالبان در ماه جولای سال جاری میلادی در شهر مری در نزدیکی اسلام آباد نیز به همکاری جنرال شریف راه اندازی شد.

اما او از این جهت که گفتگوهای صلح پس از مرگ ملا عمر متوقف شد و حملات تروریستی طالبان و دیگر گروه های هراس افکن در افغانستان به نحو کم سابقه ای تشدید گردید، در نزد مردم افغانستان به شدت مورد انتقاد و متهم است که همچنان سیاست حمایت ابزاری از تروریزم برای تحقق سیاست های پاکستان در افغانستان را دنبال می کند.

از جنرال شریف ۵۹ ساله همچنین به دلیل عدم اقدام نظامی جدی علیه گروه تروریستی و تکفیری مانند لشکر طیبه و جنگوی که متهم به راه اندازی حملات تروریستی بر علیه هند، افغانستان و شیعیان پاکستان هستند نیز به شدت انتقاد می شود.

قرار است جنرال شریف هفته آینده با جان کری؛ وزیر خارجه، اشتون کارتر؛ وزیر دفاع و نیز مشاور امنیتی ملی امریکا دیدار و گفتگو کند.

یک مقام امریکایی در وزارت خارجه آن کشور در این باره گفته است: «قرار است ما بحثهای مان را با وی در پیوند با عملیاتیهای ضد هراس افکنی انجام دهیم. ما به طور واضح با وی گفتگو خواهیم کرد. از نگرانیهای مان در رابطه با فعالیت های گروه های مشخص تروریستی که تا هنوز در خاک پاکستان فعالیت می کنند و تمویل می شوند حرف خواهیم زد.» با همه این اوصاف، کارشناسان انتظار ندارند که این دیدار بتواند تغییری مهم و راهبردی در خصوص سیاست های امریکا و پاکستان در قبال افغانستان به وجود آورد.

دو کشور در این زمینه، استراتژی همسانی را دنبال می کنند. نه امریکا و نه پاکستان هیچکدام طالبان را «دشمن» خود و یک «گروه تروریستی» نمی دانند و این در حالی است که مردم و دولت افغانستان، همه روزه قربانی عملیات ها و حملات تروریستی طالبان و گروه های تروریستی مشابه می شوند.

کارشناسان می گویند تا زمانی در رویکرد امریکا و پاکستان در مبارزه با تروریزم، تغییری ایجاد نشده است، جنگ افغانستان و مبارزه با تروریزم همچنان به مثابه چالش هایی برای امنیت سراسر منطقه باقی خواهد ماند و این چیزی است که حتی پاکستان هم نمی تواند از آن مستثنی قرار داده شود.

یادداشت

نیروهای امنیتی؛ راه های متفاوت اهداف مشترک

ادامه از صفحه اول / بنابراین، در خصوص ایجاد هماهنگی میان نیروهای مختلف امنیتی به ویژه نیروهای مانند پولیس و اردوی ملی که مستقیماً در میدان نبرد با تروریست ها حضور دارند، از نظر کارشناسان مسایل نظامی، چند نکته مهم باید رعایت شود:

۱. هماهنگی از سطوح عالی تصمیم گیری به سطوح پایین اجرایی، تعمیم و تسری داده شود. برای این منظور، ایجاد یک «اتاق فرماندهی و عملیات مشترک» با حضور فرماندهان و مقامات ارشد هر سه ارگان امنیتی کشور، ضروری می نماید. ایجاد این اتاق موجب خواهد شد تا در خصوص راه اندازی عملیات نظامی، اپراتیفی و تصفیه ای، همه نهادها و نیروهای امنیتی، به صورت کاملاً هماهنگ، برنامه ریزی شده و پرقدرت، عمل کنند و دشمن نیز دیگر قادر نخواهد بود هریک از نیروهای امنیتی را در جای خود، آماج قرار دهد.
۲. ایجاد یک استراتژی ملی در حوزه امنیت و مبارزه با تروریزم. این استراتژی می بایست از سوی متخصصان هر سه نهاد امنیتی به صورت مشترک و کاملاً کارشناسی شده تهیه شده و در اختیار ریاست جمهوری و شورای امنیت ملی قرار گیرد و پس از آن، در شورای ملی به بحث و رای گذاشته شود.
۳. برپایی نشست های مشترک خبری میان سخنگویان هر سه نهاد امنیتی پس از هر عملیات بزرگ نظامی و گزارش دهی از عملکرد هریک از آنها به مردم و رسانه ها. این امر هم از لحاظ روانی، به دشمن نشان می دهد که هماهنگی سازمانی نیرومندی میان همه نیروهای امنیتی وجود دارد و هم مردم و رسانه ها مستقیماً و به صورت ملموس و عملی، در جریان نتایج مثبت ناشی از هماهنگی نیروهای امنیتی قرار می گیرند و از آن مطمئن می شوند.

انهدام یک شبکه تروریستی در لوگر

ریاست عمومی امنیت ملی از دستگیری یک شبکه سه نفری تروریستی در قریه پشتون آباد مرکز ولایت لوگر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری آوا، این افراد در منزل یکتن از اعضای گروه طالبان بنام صفی الله گرد هم آمده بودند تا یک حمله تروریستی و انفجاری را در یکی از نقاط مزدهم شهر پل علم مرکز ولایت لوگر برنامه ریزی نمایند.

از نزد این افراد یک میل کلاشینکوف، شش حلقه ماین خود ساخته ریموت کنترل، چهار عدد تخت ریموت کنترل، شش عدد گروپ لایزری، ریموت ماین، یک پایه مخایره و ده ها قلم و وسایل انفجار دهنده ماین کشف و ضبط شد.

با انهدام این شبکه تروریستی از یک فاجعه بزرگ انسانی در مرکز ولایت لوگر جلوگیری شد.

اولین طرح تطبیق پیمان امنیتی افغانستان و امریکا در کابل دایر شد

دشمنان داشته باشد. مسلمانان گفت که دولت و حکومت افغانستان هم وظیفه دارد که دیگر بخش هایی از این قرار داد امنیتی را بررسی و با دولت

ها استفاده اعظمی شود. به گفته وی، اصلاح مشکلات ساختاری در حال حاضر پیشرفت خوبی کرده و کارهای اساسی در این وزارت جریان دارد.



در این مراسم رییس مجلس سنا، سرپرست وزارت دفاع ملی و نماینده های وزارت های داخله، خارجه و مالیه حضور داشتند.

فضل هادی مسملیار، رییس مجلس سنا، کشور گفت: در حال حاضر جنگ در افغانستان با پاکستان است و بیشتر حملات که در کشور صورت می گیرد، توسط پاکستان طرح ریزی می شود.

به گفته وی، ما از دولت و حکومت امریکا می خواهیم که با تروریستان مبارزه جدی نمایند.

او افزود: امریکا باید به تعهداتی که در قبال دولت افغانستان و مردم کرده است، پایبند باشد تا یک صلح و ثبات دائمی در کشور حاکم شود.

او همچنین تاکید کرد که امریکا باید نیروهای هوایی و زمینی کشور را، همانطور که در قرار داد امنیتی ذکر شده، مجهز سازد و با نیروهای امنیتی همکاری لازم را در قبال

حل خواهد شد، اما ظرفیت هوایی کلی تا ۸ سال دیگر به صورت معیاری و اساسی تکمیل می شود.

وی خاطر نشان کرد در بخش تعهدات قرار داد امنیتی گام عملی صورت گرفته و در حال جریان می باشد و در سال ۲۰۱۶ تعویض جدید وسایل نظامی با دولت ایالات متحده امریکا صورت می گیرد.

به گفته او، شایعاتی که در افغانستان وجود دارد، کاملاً اشتباه و توسط دست های بیرونی صورت می گیرد.

وی تاکید کرد که زمانی در این کشور، فضای بی اعتمادی از بین خواهد رفت که خشونت ها در افغانستان پایان یابد.

استانکزی از کشورهای همسایه و منطقه انتقاد کرد و گفت که افغانستان بار جنگ های کشورهای آسیایی را به عهده دارد و مسوولیت کشورهای منطقه است که در این عرصه گام های عملی بردارند.

در این مراسم بیشتر فعالان مدنی و مردم از کشور امریکا انتقاد کردند و گفتند که این سند تا حال به نفع افغانستان نبوده و هر روز امنیت در سراسر کشور بدتر می شود.

اشتراک کنندگان به این باور بودند که باید

وی از مشکلات قوای هوایی سخن زد و گفت که حملات و کار قوای هوایی کشور با تاخیر شروع شد و به همین منظور است که مشکلات در این قوا وجود دارد.

او افزود که این مشکلات در سال ۲۰۱۶

گزارش

هشدار اشرف غنی به فاسدان و غاصبان / درخواست رئیس جمهور از جوانان؛ با حکومت همصدا شوید / ما صلح اصولی می خواهیم

محمد اشرف غنی روز دوشنبه در دیدار با جوانان گفت کسانی که فساد کردند باید حساب دهند و آنانی که زمین های مردم را غصب کردند باید زمین های غصبی را مسترد کنند.

به گزارش آوا، محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان بعد از ظهر دیروز در مراسمی تحت نام «جرگه عدالت خواهی و حمایت از تحول و اصلاحات» که با حضور تعداد کثیری از جوانان ولایات مختلف کشور تدویر شده بود، سخنرانی کرد.

در این مراسم که در ارگ انجام شد، ابتدا شماری از جوانان پیرامون موضوعات مدیریت اذهان عامه، تأمین مشارکت، عدالت و مبارزه با فساد اداری صحبت و ضمن ارائه پیشنهادات شان، از برنامه های رئیس جمهور اعلام حمایت کردند.

رئیس جمهور غنی ضمن ستایش از حمایت جوانان از برنامه های حکومت گفت که تحول و اصلاحات خواست مشترک همه افغان ها است.

رئیس جمهور در خصوص جلوگیری از فساد اداری گفت که ۵ میلیارد افغانی در قرارداد یک وزارت صرفه جویی شده است در حالی که پیش از این قراردادها بصورت اصولی عقد و تطبیق نمی شد.

رئیس جمهور محمد اشرف غنی افزود، کسانی که فساد کردند باید حساب بدهند. وی از جوانان خواست تا در راستای مبارزه با فساد با حکومت همصدا شوند.

رئیس جمهور کشور تأکید کرد، کسانی بودند که دارایی های مملکت را به غارت بردند و آنانیکه زمین های مردم را غصب کردند باید زمین های غصبی را مسترد نمایند.

رئیس جمهور غنی گفت که ما هر نوع فشار و انتقاد مثبت را می پذیریم و این باید براساس انصاف و حقایق استوار باشد.

رئیس جمهور از قربانی های جوانان در صفوف قوای امنیتی و دفاعی کشور که در راستای حراست و صیانت از خاک و وطن خود تلاش نموده اند، ستایش کرد.

رئیس جمهور گفت: اصلاحات و تحول اختیاری نیست بلکه برای ما به مثابه یک وجبیه می باشد. وی خاطر نشان کرد که ما برای گدایی نه بلکه برای ایجاد ثروت آفریده شده ایم اما تحقق این خواست ضرورت به زمان دارد.

رئیس جمهور غنی خطاب به جوانان گفت که شما بنیاد مملکت و ریشه امید هستید و ناامیدی باید در افغانستان جای نداشته باشد. او اضافه کرد که انرژی جوانان باعث می گردد تا ما با انگیزه قویتر به پیش رویم.

رئیس جمهور اضافه کرد که ما باید با هم تلاش نماییم تا اساس افغانستان مرفه و آباد را بگذاریم، زیرا عزت ما با بودن افغانستان واحد است و اتحاد ما باعث می شود تا کشور را آباد سازیم.

رئیس جمهور کشور گفت که باید اصلاحات در بخش های مختلف به طور اصولی و سرتاسری بیاید نه بصورت فردی و سلیقه ای.

رئیس جمهور غنی گفت که افغانستان از لحاظ معادن و موقعیت جغرافیایی، یک کشور غنی است و باید همه بخاطر استفاده مؤثر از منابع موجود، بسیج شویم.

رئیس جمهور تأکید ورزید که باید دیدگاه واحد بوجود آید تا هر افغان خود را مساوی با افغان دیگر بداند.

رئیس جمهور با اشاره به صلح پایدار در کشور گفت که ما صلح اصولی می خواهیم و صلح و جنگ هر دو قیمت دارند. او تصریح کرد، صلحی که مغایر با قانون اساسی و احکام اسلامی باشد قابل قبول نیست و مشکلات سیاسی در این زمینه قابل حل می باشد.

رئیس جمهوری اسلامی افغانستان گفت که جوانان باید روی یک مکانیزم مشخص کار کنند و طرح ها و پیشنهادات واضح را ارائه نمایند تا بر اساس آن اقدامات لازم اتخاذ گردد.

رئیس جمهور در پایان گفت که بزودی کابینه و والیان ولایات، گزارش صد روز کاری خود را ارائه خواهند کرد و جوانان می توانند اجراءات کاری صد روزه را بررسی نمایند.

روز شنبه این هفته، وزرای خارجه و دیپلمات های ارشد قدرت های جهان - از جمله امریکا و روسیه - به همراه کشورهای منطقه شامل ایران و عربستان سعودی و نهادهای بین المللی در وین؛ پایتخت اتریش، گرد آمدند تا در مورد بحران سوریه و آینده آن گفتگو کنند.

پس از این نشست اعلام شد که بر سر یک نقشه راه برای ایجاد یک دولت فراگیرتر در دمشق ظرف شش ماه و برگزاری انتخابات تا ۱۸ ماه دیگر توافق شده است.

براساس این طرح، دولت آقای اسد و گروه های مخالف باید تا ضرب الاجل اول جنوری مذاکرات میان خود را شروع کنند. قرار است ظرف شش ماه پس از آن دوطرف بر سر تشکیل یک دولت انتقالی «معتبر، همه شمول و غیرفرقه ای» به توافق برسند.

براساس بیانیه مشترکی که سازمان ملل به نمایندگی از ۱۹ کشور و نهاد حاضر در وین منتشر کرده، دولت انتقالی تازه باید جدول زمانی تدوین قانون اساسی جدید و برگزاری انتخابات آزاد و منصفانه تحت نظارت سازمان ملل ظرف ۱۸ ماه را تعیین کند.

گفته می شود این طرح کم و بیش بر ابتکار عمل روسیه استوار است.

کارشناسان مسایل بین المللی می گویند که از زمان آغاز بحران و جنگ ویرانگر و فراگیر در سوریه، این نخستین نقشه راه مهمی است که در خصوص آینده این کشور، ارائه می شود.

ناظران امیدوار اند که این نقشه راه در نهایت بتواند به مصایب مردم سوریه پایان دهد، نیروهای تروریستی فعال در این کشور را منهدم کند و راه را برای ایجاد یک آینده امن، باثبات و دموکراتیک بر پایه اراده مردم سوریه، هموار سازد؛ اما آنها همزمان تأکید می کنند که هنوز تا رسیدن به یک نتیجه عملی و ملموس، راه دراز و دشواری در پیش است.

سوریه در طول بیش از پنج سال درگیری و نبرد و کشتار و خون ریزی و فعالیت تروریست های خارجی که گفته می شود از بیش از ۸۰ کشور جهان هستند، شکاف های عمیق و هولناک سیاسی و اجتماعی برداشته و نظام اجتماعی، امنیتی و فرهنگی حاکم بر آن، از بنیاد متلاشی شده است. با این حساب، هرگونه راه حلی برای آینده وضعیت بحرانی و پیچیده جاری در آن کشور، می بایست به اندازه ای قدرت داشته باشد که همه چیز را از نو بنیاد کند و یک سوریه جدید به وجود آورد و این مسلما کار ساده ای نیست.

در همین حال، حسین امیر عبداللہیان؛ معاون وزیر خارجه ایران پس از این نشست گفت: «برخی شرکت کنندگان اصرار داشتند که در یک دوره

شش ماهه اگر روند پیش بینی شده خوب پیش رفت، بشار اسد در انتخابات آتی ریاست جمهوری سوریه نباید کاندیدا شود که موضوعی غیر اصولی بود و در مقابل، ما به صراحت تأکید کردیم که تنها شخص بشار اسد می تواند درباره حضور در انتخابات یا عدم حضورش تصمیم بگیرد و این تنها مردم سوریه هستند که می توانند بگویند به او رأی خواهند داد یا خیر».

او که به نمایندگی از ایران در نشست شرکت داشت گفت: «جمهوری اسلامی ایران اجازه نداد که این مسئله در بیانیه پایانی قید شود و تأکید کردیم که فقط مردم سوریه حق دارند در

ایران، روسیه و برخی کشورهای منطقه می گویند بشار اسد رییس جمهوری قانونی و مشروع سوریه است. او پیش از آنکه دخالت خارجی، کشورش را به آشوب و بحران بکشد، محبوب قلوب همه مردم سوریه و چه بسا جهان عرب بود.

همچنین از دید آنها، نفی آینده سیاسی اسد، به معنای سلب حقوق شهروندی اوست و این چیزی نیست که قدرت های خارجی براساس عرف بین المللی، حق تصمیم گیری و اظهار نظر درباره آن را داشته باشند.

بشار اسد خود باید تصمیم بگیرد که می ماند یا می رود و نیز این مردم سوریه هستند که در

سوریه افتاده، مردم در خیابان روی همدیگر را ببوسند؟» او شکایت کرد که در بیانیه وین به برکناری آقای اسد از قدرت اشاره نشده؛ در حالی که این یکی از اهداف «قیام مردم سوریه» بوده است. به گفته او این مساله، استدلال گروه های افراط گرا در سوریه را تقویت خواهد کرد که «جامعه جهانی علیه مردم سوریه سازش کرده است».

او گفت: «بزرگترین ضربه همین بود... این هدیه ای برای داعش، برای افراط گرایی است.» کارشناسان مستقل اما با رد ادعاهای معارضان سوری عقیده دارند که آنها اگر در پی دستیابی به راه حلی سیاسی برای آینده

همانگی ملی برای تغییر دمکراتیک» که در داخل سوریه فعال است گفت که طرح وین «عملگراییانه» است. با این حال او تأکید کرد که درهای این فرآیند «به روی متمم ها باز است».

او گفت تدابیری برای اعتمادسازی، از جمله آتش بس، آزادی زندانیان و کمک رسانی، جملگی جزو «گام هایی است که راه را برای یک دوره انتقالی و تشکیل دولت و برگزاری انتخابات هموار می کند».

استفان دی مستورا؛ فرستاده سازمان ملل در این نشست نیز ماموریت یافت که برای برقراری آتش بس میان طرف های درگیر تلاش کند.

همزمان عمر اوسی؛ قانونگذار سوری به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که طرح وین نکات مشترک بسیاری با طرح دولت آقای اسد دارد و آن را «یک پیروزی برای سیاست سوریه و دیپلماسی» خواند.

با این حال او گفت که انتظارات زیادی از نشست وین ندارد؛ «چون گروه های تروریستی و بعضی کشورهای منطقه» علاقه ای به راه اندازی یک فرآیند سیاسی در سوریه ندارند چون «هنوز روی سقوط رژیم سوریه با نیروی نظامی شرط می بندند.» او ظاهرا به عربستان، ترکیه و قطر اشاره داشت.

کارشناسان هم می گویند که این مهم ترین نگرانی در مورد موفقیت نقشه راه تعیین شده برای آینده سوریه است.

حامیان تروریسم به ویژه عربستان سعودی، قطر، ترکیه و... باید ارسال سلاح و حمایت از تروریسم را متوقف کنند و خیال براندازی دولت ملی سوریه را از سر بدر کنند. تنها در این صورت است که تضمینی قوی و امیدبخش برای ایجاد یک راه حل سیاسی برای بحران، ایجاد خواهد شد.

این مهم در حالی مطرح می شود که امریکایی ها نیز از موضع پیشین خویش در زمینه خلع قدرت بی قید و شرط بشار اسد، دست برداشته اند.

بنابه گزارش ها جان کری؛ وزیر خارجه امریکا در نشست وین گفته است که این «مردم سوریه» هستند که باید در یک فرآیند دمکراتیک در مورد آینده آقای اسد تصمیم بگیرند.

این موضع، آشکارا در تباین با موضع گیری های پیشین امریکا در مورد آینده سیاسی بشار اسد قرار دارد و نشان می دهد که در نشست های جاری، برد با حامیان دولت سوریه از جمله ایران و روسیه است و این مهم را از موضع گیری های خشم آلود و خصمانه اعراب به ویژه عربستان سعودی نیز می تواند احساس کرد. گفتنی است که نشست بعدی در مورد سوریه قرار است حدود یکماه دیگر برگزار شود

نقشه راه بحران سوریه؛ اسد می ماند یا می رود؟



بشار اسد؛ رییس جمهوری سوریه است و مردم سوریه او را در انتخابات سال گذشته نیز یکبار دیگر برای یک دوره ۷ ساله دیگر انتخاب کردند؛ اما قدرت های حامی تروریسم به شمول امریکا، اعراب، ترکیه و اسرائیل و برخی کشورهای اروپایی اصرار دارند که بشار اسد خود از موانع راه حل بحران سوریه است نه راه حل آن.

انتخابات آتی، به او رأی خواهند داد یانه. در همین حال، خبرگزاری فرانسه روز یکشنبه گزارش داد که بعضی مخالفان سوری طرح وین را «غیرواقع بینانه» می دانند؛ اما سایرین محتاطانه به آن خوشبین هستند.

انس العبدیه از «ائتلاف ملی سوریه» گفت که بیانیه وین «روشن نیست»؛ اما پیشرفت هایی در بر دارد. او گفت: «آتش بس به طور اصولی خوب است؛ چون از رنج مردم می کاهد؛ اما مهم ترین مساله نظارت بر اجرای آن است.»

سمیر نشار؛ از دیگر اعضای ائتلاف طرح وین را «ماهیه سرخوردگی و غیرواقع بینانه» توصیف کرد و اصرار ورزید که «به یک راه حل سیاسی منجر نخواهد شد.» او پرسید: «چطور انتظار دارید که بعد از همه اتفاقاتی که در

انتخابات آتی، به او رأی خواهند داد یانه. در همین حال، خبرگزاری فرانسه روز یکشنبه گزارش داد که بعضی مخالفان سوری طرح وین را «غیرواقع بینانه» می دانند؛ اما سایرین محتاطانه به آن خوشبین هستند.

انس العبدیه از «ائتلاف ملی سوریه» گفت که بیانیه وین «روشن نیست»؛ اما پیشرفت هایی در بر دارد. او گفت: «آتش بس به طور اصولی خوب است؛ چون از رنج مردم می کاهد؛ اما مهم ترین مساله نظارت بر اجرای آن است.»

سمیر نشار؛ از دیگر اعضای ائتلاف طرح وین را «ماهیه سرخوردگی و غیرواقع بینانه» توصیف کرد و اصرار ورزید که «به یک راه حل سیاسی منجر نخواهد شد.» او پرسید: «چطور انتظار دارید که بعد از همه اتفاقاتی که در

بشار اسد؛ رییس جمهوری سوریه است و مردم سوریه او را در انتخابات سال گذشته نیز یکبار دیگر برای یک دوره ۷ ساله دیگر انتخاب کردند؛ اما قدرت های حامی تروریسم به شمول امریکا، اعراب، ترکیه و اسرائیل و برخی کشورهای اروپایی اصرار دارند که بشار اسد خود از موانع راه حل بحران سوریه است نه راه حل آن.

انتخابات آتی، به او رأی خواهند داد یانه. در همین حال، خبرگزاری فرانسه روز یکشنبه گزارش داد که بعضی مخالفان سوری طرح وین را «غیرواقع بینانه» می دانند؛ اما سایرین محتاطانه به آن خوشبین هستند.

انس العبدیه از «ائتلاف ملی سوریه» گفت که بیانیه وین «روشن نیست»؛ اما پیشرفت هایی در بر دارد. او گفت: «آتش بس به طور اصولی خوب است؛ چون از رنج مردم می کاهد؛ اما مهم ترین مساله نظارت بر اجرای آن است.»

سمیر نشار؛ از دیگر اعضای ائتلاف طرح وین را «ماهیه سرخوردگی و غیرواقع بینانه» توصیف کرد و اصرار ورزید که «به یک راه حل سیاسی منجر نخواهد شد.» او پرسید: «چطور انتظار دارید که بعد از همه اتفاقاتی که در



قرار دادند. آنان پیرامون محاسن و معایب نظام های پیشنهادی «نظام رای موازی و نظام چند بعدی» معلومات ارایه کردند و نظام انتخاباتی فعلی در کشور را ناکار خواندند.

های لازم، افراد تازه را بجای کمیشنران بحرال کمیسوینهای انتخاباتی به رییس جمهور پیشنهاد کند. کمیسوین اصلاح نظام انتخاباتی، در همکاری با جامعه مدنی روز (دوشنبه) پیشنهادات کمیسوین اصلاح انتخاباتی را مبنی بر تغییر نظام رای دهی از «نظام رای واحد غیر قابل انتقالی» به «نظام رای موازی» و «نظام چند بعدی» مورد بررسی

کارد کرد کمیسوین اصلاح نظام انتخاباتی زیر سوال می رود. به گفته مسئولان این نهاد اعضای این کمیته انتخاب شده اند و تا هفته آینده امکان آغاز به کار آن می رود. کمیته گزینش با داشتن هفت عضو، چندی پیش به اساس یک فرمان تقنینی رئیس جمهور اشرف غنی تشکیل شد که این کمیته وظیفه دارد تا پس از بررسی

تاخیر به ضرر دولت و انتخابات است

مسئولین کمیسوین اصلاح نظام انتخاباتی تاخیر بیشتر در شروع کار کمیته گزینش را به ضرر حکومت افغانستان و انتخابات آینده کشور می دانند. به گزارش خبرگزاری آوا، آنها خاطر نشان کرده اند، در صورتی که کار کمیته گزینش پیش از این به تاخیر بیفتد؛ انتخابات پارلمانی به تاخیر افتاده، هم مشروعیت حکومت زیر سوال رفته و هم

هر که خدا را، آن گونه که سزاوار اوست، بندگی کند، خداوند بیش از آرزوها و کفایتش به او عطا کند.

حسینی مزاری در دیدار با آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی:

توجه بیشتر به حوزات علمیه افغانستان، کمک بزرگی برای عبور از بحران کنونی است

علمای عامل از عناصر اصلی کمک کننده مردم برای رفتن به سوی پیشتازی در عرصه های مختلف هستند و اگر توده ها، به کمک علما، با آگاهی عمومی در عرصه های مختلف زندگی حضور داشته باشند به طور طبیعی می توانند با چالشها مقابله کرده و موانع را از پیش پای خود بر دارند و اینگونه است که کشور با وجود چنین مردمی به بسیاری از موفقیت ها دست پیدا می کند و ملت، با عبور از بحران، در راستای ساختن افغانستانی اسلامی، آزاد و آباد به توفیقات بزرگی نایل می شود. به گزارش خبرگزاری آوا، این مطلب توسط توسط حجت الاسلام و المسلمین سید عیسی حسینی مزاری؛ نماینده آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در افغانستان در دیدار با این مرجع بزرگ شیعیان جهان در شهر قم عنوان شد.



◀ اگر چه علمای عامل از عناصر اصلی کمک کننده مردم برای رفتن به

سوی پیشتازی در عرصه های مختلف هستند اما اگر توده ها، به کمک علما،

با آگاهی عمومی در عرصه های مختلف زندگی حضور داشته باشند به طور

طبیعی می توانند با چالشها مقابله کرده و موانع را از پیش پای خود بر دارند

و با عبور از بحران، در راستای ساختن افغانستانی اسلامی، آزاد و آباد به

توفیقات بزرگی دست خواهند یافت.

از این مجاهدت نیز سربلند بیرون خواهند آمد. وی در بخشی دیگر از سخنان خود به نقش علمای عامل اشاره کرد و اظهار داشت: علما در افغانستان از جایگاه بسیار بالایی برخوردار اند و مردم نیز در اکثر موارد حرف شنوی مطلق از این طیف دارند و اینجاست که اگر علما از این ظرفیت به درستی بهره ببرند و آن را در جهت هدایت و رهبری جامعه به کار بیندازند، قطعاً اثر گذار بوده، کمک بزرگی برای ارتقای وضع زندگی مردم خواهند کرد.

ادامه داد و اظهار داشت: حوزات علمیه در ساختن و تربیت علمای عامل نقش زیر بنایی داشته، از این رو توجه بیش از پیش به تقویت حوزات علمیه افغانستان از نگاه کمی و نیز کیفی، زمینه را برای رسیدن به این هدف فراهم می کند و در این بین حمایت مراجع عالیقدر به خصوص حضرتعالی برای جامعه افغانستان بسیار مهم و قابل ارجح است. نماینده آیت الله العظمی مکارم شیرازی در افغانستان، علمای ولایی عامل را محصول حوزات علمیه سالم و هدفمند دانست و گفت: تنها حوزاتی توانمندی تربیت نسل علمای عامل را دارند که با اشرف بیشتر مراجع ولایتمدار و حامی مستضعفان و پابرهنگان عالم، به فعالیت های

آموزشی و پرورشی بپردازند. در ادامه دیدار حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی(حفظه الله تعالی) سخنانی را به عنوان راهنمایی و هدایت گری در عرصه های کاری به نماینده ی خود در امور افغانستان عنوان کردند که قطعاً به کار بستن این نصایح برای بهبود روند فعالیت های دینی و ارزشی در افغانستان، مفید و اثر گذار خواهد بود.

شایان ذکر است که حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی یکی از مراجع توانمند ولایی بوده و در راستای تداوم خط فکری حضرت امام خمینی(ره) حرکت کرده و از حامیان محکم رهبری حضرت امام خامنه ای می باشند. حجت الاسلام و المسلمین سید عیسی حسینی مزاری از تاریخ دهم حمل(فروردین) سال ۱۳۹۱هجری شمسی به نمایندگی تام ایشان در کل افغانستان منصوب شده اند.

تظاهرات هفته گذشته یک رستاخیز عظیم انسانی و ملی در افغانستان بود

کشو و نه هم مصلحت مردم افغانستان است. گفتنی است که نیروهای وابسته به گروه داعش هفت نفر از غیرنظامیانی را که اواخر سال گذشته خورشیدی به گروگان گرفته بودند، روز یکشنبه (۱۷ عقرب) سر بردند. اجساد این گروگانها روز سه شنبه از ولایت زابل به غزنی و سپس به شهر کابل انتقال یافت. این در حالی است که گفته می شود گروه داعش خود ساخته و پرداخته غرب است و نیروهای آن توسط اسرائیل آموزش داده و از سوی امریکا و کشورهای اروپایی تمویل می شود. به باور کارشناسان گروههای افراطی همچون داعش برای ضربه زدن به ارزشهای اسلامی و دینی ساخته شده اند و از سوی دشمنان اسلام حمایت می شوند.

این تظاهرات ملی و مسالمت آمیز بود و در عین حال جامع و آمیخته با حق خواهی بود. وی تأکید کرد: هیچ توجیه انحرافی در این تظاهرات جایی ندارد و هیچ کس هم حق ندارد این حرکت مردمی را به انحراف بکشاند و یا سمت و سوی دیگری به آن بدهد. این گفته ها درحالی ابراز می شود که محمد محقق یک تن از رهبران جهادی و معاون دوم ریاست اجرائیه، درارگ ریاست جمهوری گفت: کسانی که در انتخابات شکست خوردند و یا به ریاست و معینیت نرسیدند، به بهانه خون شهدا غائله ایجاد کردند. محقق در واکنش به تظاهراتی که کاملاً چهره ملی و مردمی داشت سازمان دهندگان آنرا عده ای بی بندوبار خواند. آقای محقق در گفته های خود اظهار داشت: این ماجرا جویبی ها نه به مصالح

های واقعی مردم که همان عدالت خواهی و حق طلبی و تأمین امنیت و انتقام خون شهدا است، مطرح بود. به گفته عالمی دولت وعده کرده است که به خواسته های مردم پاسخ می دهد، لذا باید به وعده های خود عمل کند. او گفت: این خیزش مردمی تنها مربوط به کابل و قوم و مذهبی خاصی نبود زیرا همانگونه که در کابل حرکت مردم پرشور بود، در زابل که مرکز جنگ است و آن مردم بیشتر از دیگران می سوزد و به همین ترتیب در ننگرهار، بدخشان، هرات، دایکندی و جا های دیگر نیز تظاهرات ملی و مسالمت آمیز صورت گرفت.

او گفت: این تظاهرات را هیچ کسی به انحراف کشیده نمی تواند و مجامع با انصاف بین المللی اگر ناظر بر این خیزش مردمی بودند، قضاوت خواهند کرد که

حجت الاسلام والمسلمین شیخ عبد القدیر عالمی امام جمعه مصلاهی ابا صالح المهدی غرب کابل و نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی محقق کابلی درگفت و گو با آوا، تظاهرات هفته گذشته مردم کابل را در پیوند با سر بردن هفت تن از شهروندان افغانستان توسط گروه داعش یک رستاخیز عظیم ملی عنوان کرد.

آقای عالمی، هدف از راهپیمایی وسیع مردم را داد خواهی و عدالت طلبی خواند و افزود: یکی از برجستگی های این تظاهرات این بود که در یک فضای کاملاً مسالمت آمیز برگزار شد و در عین حال ملی بود که در ترکیب آن از اقوام مختلف کشور و پیروان مذاهب مختلف و اقلیت های قومی اعم از شیعه و سنی در آن اشتراک کرده بودند.

به گفته وی، در این تظاهرات خواسته

خیانت در قرارداد تیل وزارت دفاع ملی



غنی پسر کاکای اشرف غنی رئیس جمهور منعقد شده است.

ابراهیم زاده با بیان اینکه کسانی هستند که حاضرند با قیمت هایی بسیار پایین تر از این با دولت قرار داد ببندند، تصریح کرد از این قضیه نباید به راحتی بگذریم و باید وظیفه خود را انجام دهیم.

این در حالی است که بسیاری از نمایندگان از اوضاع خراب اقتصادی به

شدت شکایت کردند و خواهان توجه جدی به این مساله از سوی حکومت شدند.

نمایندگان گفتند، معاملات و خرید و فروش بسیاری از اجناس وارداتی و صادراتی کشور توسط دالر امریکایی صورت می گیرد که در این روزها به شدت افزایش یافته و باعث بالا رفتن قیمت ها شده است.

خبر

قیام کنندگان مردمی یا

طالبان دولتی؟!

شماری از باشندگان ولسوالی اندر غزنی صبح روز دوشنبه در مقابل اداره ولایت غزنی تجمع نموده از عمل افراد وابسته به قیام کنندگان مردمی شکایت کردند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) باشنده های اندر غزنی می گویند عصر روز یکشنبه یک غیر نظامی در منطقه موسوم به کجیر اندر از سوی افراد وابسته به قیام کنندگان مردمی کشته شده سپس به صورت فجیع در زیر لاستیک های موتر شده است.

دها تن از باشنده های اندر در واکنش به همین قتل دست به اعتراض زدند و افراد وابسته به قیام مردمی در ولسوالی اندر غزنی را به تجاوز، قتل و آدم ربایی متهم می کنند.

آنان از دولت خواستند که مردم اندر را از آنچه آنان ظلم و تجاوز قیام کنندگان می خوانند نجات بدهند.

عبدالله یک تن از مظاهره کننده ها گفت: ما از دست اربکی ها به ستوه آمده ایم. به نوامیس ما تجاوز می شود اطفال ما را جهت بدست آوردن پول اختطاف می کنند و سر ما به زور نان می خورند.» وی به دولت هشدار داده گفت اگر دولت مردم اندر را از شر اربکی ها نجات ندهد، مردم با طالبان یک جا می شوند.

والی غزنی و مسولان امنیتی این ولایت که در جمع چند تن از نماینده های مظاهره کننده ها صحبت می کردند شکایت مردم اندر از افراد وابسته به قیام کنندگان مردمی در اندر را بجا خوانده و از این افراد به نام طالبان دولتی یاد کردند.

مسولان غزنی به مردم وعده دادند که جهت حل این مشکل اقدام می کنند.

والی غزنی گفت تجاوزی که در قلمرو دولت بر مردم صورت می گیرد آن هم از سوی افراد وابسته به دولت هرگز قابل توجیه نیست.

وی افزود: موضوع را با ریاست جمهوری در مرکز در میان می گذارد تا در مورد سرنوشت افراد وابسته به قیام کنندگان مردمی در اندر تصمیم گرفته شود.

جنرال امین الله امر خیل؛ فرمانده پولیس غزنی گفت: «مشکلات مردم اندر بسیار جدی است. در اندر طالبان دولتی پیدا شده است که به نوامیس مردم تجاوز می کنند و به زور از مردم اخاذی می کنند. این افراد قطاع الطریق هستند و من از عملکردهای ناشایست این افراد اسناد دارم.

« فرمانده پولیس غزنی به مردم اندر وعده داد که افراد متخلف را دستگیر و به محاکم می سپارد.

چهار سال قبل از این برای اولین بار مردم اندر غزنی علیه طالبان دست به قیام زدند. یکسال پس از آغاز این قیام شماری از این افراد جذب پولیس محلی شدند و شماری دیگر آنان هنوز بنام قیام کنندگان یا پاسون کنندگان در این ولسوالی فعالیت دارند و از سوی دولت اعاشه و تجهیز می شوند.

بازدید تورن جنرال جان خان؛ رییس پلان

وزارت دفاع ملی از ولایت ارزگان

تورن جنرال داود شاه «وفادار» قوماندان قول اردوی ۲۰۵ اتل در معیت تورن جنرال جان خان رییس پلان وزارت دفاع ملی به ولایت ارزگان سفر و با والی این ولایت دیدار کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، هدف سفر رئیس پلان وزارت دفاع در حالیکه وی را بریدجنرال ویس خان معاون زون ۴۰۴ پولیس ملی نیز همراهی می کرد، بررسی وضع امنیتی منطقه ی تحت مسئولیت لوای چهارم پیاده بود.

مقامات وزارت دفاع ملی از وضعیت موجود ابراز رضایت کردند.

وی علاوه بر بازدید از مواضع نیروهای اردوی ملی در این منطقه با والی ولایت ارزگان نیز دیدار و ملاقات کرد.